Aus K StaA Königsberg, Hochmeister-Registrum 3 fol. 134. Regi Anglie.

Ad regie magnificencie votiva beneplacita humili premissa recommendsione cum obsequiis indefessis. Illustrissime princeps, rex magnifice et domine gracie. Comporto nuper notabili dampaio a vestre serenitatis ligis, siend refertur, in quinque navibus facto et commisso, quarum due ad nostram cameram procuratori nostro de Marienburg pertinebant, tercia ad cameram preceptoris ordinis nostri de Lyvonia, reliqua vero due subditis nostris diversis sunt recepte, earundem quoque navium rectores fuere Heynricus Jeger, Petrus Scherpyng, item alter Heynricus et Pynnaw ac Johannes Heynrici filius³, et iuxta currentem famam cum ildem rectores sub spe tranquillitatis et concordie versus partes occidentales ad Hispaniam acies suas direxissent, venerunt de magnificencie vestre subditis quidam, nescitur qua suggestione, et easdem naves in cursibus suis hostiliter accesserunt, tandem prevalentes

¹) 1406 Aug. 3 bekennen Hans Overkamp, von Jess Fintesson im Namen der Königin Margaretha 76 Schiffspfund Kupfer und 22 Last Eisen erhalten zu haben. Not. 5 bestzeugen der Vogt und vier Bürger von Stockholm, dass Herm. Enheke aus Lübeck sich gegen den Vogt zu Dalarna, Jessu Fintesson, befriedigt erklärt über den Empfang der 76 Schiffspfund Kupfer und 127 Last Eisen, welche dem Kelner und Overkamp von der Königin bei Fintesson angewiesen waren. Silferstolpe n. 764 u. 775. ²) Über die vorausgehenden Verhandlungen mit den in Holland weilenden hanischen Gerändten s. HR. 5 n. 339, 8—11; n. 342, 346—349.

³) Über die Wegnahme dieser fünf Schiffe s. auch das Schreiben des preussischen Gesandten HR. 5 n. 348. Vier von den gen. Schiffen erhalten Okt. 14 vom König Schutzbriefe auf zwei Jahre ausgestellt. Haaseakten n. 298.

nostratis plures ex eis in ore gladii crudeliter perimerunt, quibusdam ex eis semivis relictis et quibusdam gravissime vulneratis; sive naves predictas ad quedam dominacionis vestre portum vulgariter Kamer dictum una cum diversis et multis bonis et mercandizis, prout narratur, violencia sua deduxerunt. Advertentibus quoque nobis unitatis et amicicie federa novissime contracte cogimur serenitati vestre magnifice hujusmodi gesta gravi cordis amaritudine dolenter significare. Confidentes igitur certissime de sublimi clemencia regie vestre majestatis eidem vestre celitudo obnoxia precibus instantissime supplicamus, quatenus magnificencia vestra regalibus auxiliis et mandatis gracie velit efficere, ut predicte naves cum bonis receptis nostratis, prout indubiam spem gerimus, integraliter restituenter et ex toto, contemplantes, serenissime rex, nephias hujusmodi inhumanum contra Deum et justiciam et presentim contra stabilitatem concordiam perpetratum, quam re vera cupitis amplexibus in esse suo optamus iuviolabiliter observari, moleste siquidem acciperemus, si a quoquam nostratum in puncto minimo transgredieretur; sperantes omnino de gracia regie celitudo, quod vestra serenitas pro horum emenda ligeos suos cohercat ad debitam satisfactionem exhibere dictum dampnum passis. Altissimus serenissimam vestram personam incolamem conservare dignetus feliciter. pro quo pariter cum ordine nostro devotis exorabimus precibus tempore diurno. Datum Marienburg, 26. die mensis Octobris anno etc. 6.